
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МИЧУРИНСКА  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

18.02.2019                                    г. Мичуринск                                                № 232 

 507 

О внесении изменений в муниципальную программу города  Мичуринска  

«Развитие туризма в городе Мичуринске» на 2017-2022 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Мичуринска от 27.12.2016 № 3207 (в 

редакции  от 14.07.2017 № 1566, от 27.12.2017 № 2914) 

 

В соответствии с решениями Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области от 26.12.2018 № 458 «О внесении изменений в решение 

Мичуринского городского Совета депутатов от 26.12.2017 № 336 «О бюджете 

города Мичуринска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в 

целях совершенствования стратегического планирования в городе Мичуринске, 

администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Продлить срок реализации муниципальной программы города 

Мичуринска  «Развитие туризма в городе Мичуринске» на 2017-2022 годы до 

2024 года. 

2. Внести изменения в муниципальную программу города Мичуринска 

«Развитие туризма в городе Мичуринске» на 2017-2022 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Мичуринска от 27.12.2016 № 3207 (в 

редакции  от 14.07.2017 № 1566, от 27.12.2017 № 2914): 

2.1. В наименовании Программы и далее по тексту вместо слов 

«Муниципальная программа города Мичуринска «Развитие туризма в городе 

Мичуринске» на 2017-2022 годы» читать слова «Муниципальная программа 

города Мичуринска «Развитие туризма в городе Мичуринске». 

2.2. В паспорте Программы: 

2.2.1 строку «Целевые индикаторы и показатели Программы, их значения 

на последний год реализации» изложить в новой редакции:  

Целевые индикаторы  

и показатели 

Программы,  

их значения на 

последний год 

реализации 

 

Число посетителей туристско-информационного  

портала, 8 тысяч человек; 

Формирование современного высокоэффективного 

туристического комплекса, 1 единица; 

 развитие системы туристической навигации, 1 

единица; 

сохранение и продвижение культурно-исторического 

потенциала города, 16 маршрутов; 

работа по увеличению количества коллективных 

средств размещения, 0; 

позиционирование позитивного туристического 

имиджа города, 1 единица; 

повышение туристической значимости города 



2 

Мичуринска, 1 выставка; 

информирование туристов о туристическом потенциале 

города Мичуринска, 2 печатных продукта; 

содействие продвижению муниципального тур-

продукта, 1 тур; 

формирование положительного образа города и его 

туристско-рекреационной составляющей, 0; 

международные туристические обмены с городами-

партнѐрами, городами-побратимами (экскурсии, 

мероприятия), 2 обмена.    

2.2.2 строку «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: «На постоянной основе (без определения этапов) 

2017-2024 годы»; 

2.2.3 строку «Объемы и источники финансирования Программы изложить 

в новой редакции:  

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы  

Общий объем финансирования за счет всех источников с 

2017 по 2024 годы составит – 160530,0 тыс. рублей. 

По годам, 

всего тыс.руб. 

фед. 

бюджет 

обл. 

юджет 

бюджет 

города 

внебюд. 

ср-ва 

2017 1800,0 1479,0 221,0 100,0 0,0 

2018 670,0 0,0 0,0 670, 0,0 

2019 2410,0 0,0 0,0 10,0 2400,0 

2020 75610,0 0,0 0,0 10,0 75600,0 

2021 80010,0 0,0 0,0 10,0 80000,0 

2022 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2023 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2024 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 
 

2.3. В разделе 2 Программы «Приоритеты развития муниципального 

образования в сфере реализации муниципальной Программы, цели, задачи, 

сроки и этапы реализации Программы» абзац 8 изложить    в   новой редакции:     

«Сроки и этапы реализации  Программы: 2017-2024 г.  Программа реализуется 

в 1 этап». 

2.4. В разделе 4  Программы «Обобщенная характеристика мероприятий 

Программы» абзац 8 изложить  в новой редакции:  

«Перечень мероприятий муниципальной Программы города Мичуринска 

«Развитие туризма в городе Мичуринске» представлен в приложении №2 к 

муниципальной Программе». 

2.5.  В разделе 6 Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной Программы» абзацы 2,3,4 

изложить в новой редакции: 

«Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета 

носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии 

муниципального бюджета на соответствующий финансовый год». 



3 

«Финансирование реализации инвестиционных проектов в сфере туризма 

Мичуринска-наукограда РФ на 2017-2024 годы предполагается осуществить 

преимущественно за счет привлечения внебюджетных источников». 

«Ресурсное обеспечение муниципальной Программы города Мичуринска 

«Развитие туризма в городе Мичуринске» представлено в приложении № 3 к 

муниципальной Программе». 

2.6. Приложение № 1«Перечень показателей (индикаторов) муниципаль- 

ной программы  города Мичуринска «Развитие туризма в городе Мичуринске» 

к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

2.7. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы  

города Мичуринска «Развитие туризма в городе Мичуринске» к Программе 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему поста-

новлению. 

2.8. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной 

программы  «Развитие туризма в городе Мичуринске» за счет всех источников 

финансирования» к Программе изложить в новой редакции согласно при-

ложению № 3 к настоящему постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да» и сетевом издании «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города С.И. Гридчина. 

 

 

 

Глава города Мичуринска  

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 
 

 

 


